De Missa
quaestio du-
cis Friderici
Elect. Saxo.

Oblatio &
sacrificiū in
missa semper
fuit.

Dionys. de
Eccle. hier.
cap. 5.

Vt ostendatur (inquit) sacerdotij nostri perfunctio, inordinata omnia & incomposita atque confusa, ab se arcere semper atque cohibere, Ornatum uero atque ordinem & grauitatem in proportionibus sanctorum ordinum suorum exhibere. Ex his cognoscit lector, quid per uos Apostatas moliatur Sathanas, Nempe ut reiecto ab Ecclesia sacerdotio tollatur ornatus ordo & grauitas, omniaque fiant inordinata incomposita & confusa.

Antiquitas
unctionis.

Quam impie uero ac mendaciter dicas Muscule, olim sacerdotes non fuisse ab Episcopo unctione consecratos, idem docet Dionysius in eodem capitulo, sic dicens. Etsi enim a sacerdotibus quaedam perficiuntur uenerabilia signa, nunquam tamen diuinam regenerationem sine sacratissimo consumabit unguento, Neque sacrosanctae communionis sa-

De Speciali Sacerdotio.

cramenta perficiet, nisi signis tanti mysterij altaribus uenerandis impositis. Ne ipse quidem sacerdos erit, nisi Pontificalibus officijs ad hoc fuerit promotus. Ecce Dionysius, Apostolorum Pauli & Iohannis discipulus, uocat unguentum sacratissimum, quod uos Apostatae uocatis rancidum oleum.

Reprobatio nouæ ordinationis. Et sacerdotem esse negat, qui non fuerit ad hoc Pontificalibus officijs promotus. Vos autem reiicitis nunc sacerdotum ordinationes quas faciunt Episcopi, & manus imponitis quibuslibet ex plebe blateronibus, ut sint Ecclesiarum repente pastores, qui nullos ab ullo Episcopo ordines receperunt. Quod ante in Ecclesia Catholica nunquam fuit factum.

Sacerdotium quod offert. At dicis, hunc Dionysium, sicut & Epiphanium, non de missarico (ut uocas) loqui sacerdotio, sed de alio. De quo ergo: De eo, inquis, quod Euangelium annunciat, non de eo quod offert & sacrificat. Ego autem iam pridem in quinta Philippica uobis obieci clarissima eius uerba de eo quod offert. Sic enim ait. Sacerdos, quod hostiam salutarē, quæ supra ipsum est, litet, se excusat, ad ipsum primo decenter exclamans, Tu dixisti Hoc facite in meam commemorationem. Quid uos ad hæc respondistis?

Improbatio controversia de Dionysio. At dicis, de hoc Dionysio controuerti adhuc, sed non refert, quod uos controuertitis, qui sine fronte superbe omnia negatis quantumuis certa & antiqua, quæ contra uos uas opinioniones uestras faciunt, Da nobis alium Dionysium si potes, qui sic descriperit Petri & aliorum Apostolorum (quibus & ipse interfuit) præsentiam in obitu Mariæ uirginis Deigenitricis, & epistolam miserit ad Iohannem Apostolum & Euangelistam in Pathmo exulantem, & 25. annorum fuerit, quando Christo in cruce pendente uidit Eclipsim supernaturalem, constitutus tunc in Heliopoli, urbe Aegypti.

De diuis. no. m. c. 3

Aegypti. Si non potes indicare alium, recipe nobiscum hunc qui solus ista scripsit, & agnosce, quàm imple neges sacerdotium nostrum quod offert.

DE FIDE ET SEDE

Petri Apostoli. Cap. VIII.

NEgas item pari impudentia & procacitate S. Petrum Petrus Ro. Romanæ Ecclesiæ sacerdotem fuisse, Quod ego tibi Ecclesiæ sã ex Ambrosio obieceram. Quod Petrus (inquis) Ro. Ec. cerdos fuit, clesiæ sacerdos uel Episcopus, sicut traditur, fuerit, ne hoc silentio agnoscere uidear, cum bona tua gratia Cochlæe, firma fiducia dico, nec tibi ne cuiquam alij ex uestris probatu possibile est. Paulum Ro. Ecclesiæ Apostolum agnosci mus, Petrum nequaquã, Quem testimonio Pauli liquet A postolum fuisse Circumcisionis, non Gentium. Hæc tua sunt Muscule uerba, quæ uix protulisse ausus fuisses, credo, si meas legisses probationes, quas olim scripsi per Quatuor libros contra Velenum, qui pari furore negabat Petrum Romæ unquã fuisse, Aut si eum saltem legisses libellum, quẽ pro Hieronymo Emsero contra Lutherum (qui pro ma gno habebat mendatio, Petrum 25. annis Romæ Episco patum tenuisse) scripsi. In hisce enim scriptis tam multas uariasq; ac firmas ex omni testimoniorum genere probatio nes adduxi, ut nemo, nisi ferreæ frontis sit, negare aut cõtra dicere ullo honesti aut ueri prætextu queat.

Hic breuis esse cupiens, paucissimas referam, Vnam sã Quinq; pro bationes de sede Petri, Romæ sunã data. ne ex scripturis Pauli, quem mihi obiecis, alteram ex patris bus, tertiam ex legibus, Quartam ex historijs, Quintam ex rerum ipsarum euidentiã. Etenim Paulus ad Romanos scribens, sic ait mox in principio, Primum quidem gratias

De fide & sede Petri

ago Deo meo per Iesum Christū pro omnibus uobis, quia fides uestra annunciat in uniuerso mundo. Iam dic nobis Muscule, si potes, quis nam Romanos eā fidem, quæ sic annunciebatur & laudabatur in uniuerso mundo, docuerit, anteq̃ ad eos scripsit Paulus. Certum est sane, q̃ non docuerat eos illā Paulus ipse, quia clare testatur mox post iam dicta ipsius uerba, se rogasse Deum, ut prosperū haberet iter ueniendi ad eos, seq̃ desyderasse uidere eos, & consolari in eis per eam quæ inuicem erat fidem suam & illorum.

Pauli testis
monū pro
Romanis cō
tra nouas her
etias.

Et in fine eiusdem ad illos epistolæ rursus ita ait post longum salutandorum catalogum. Rogo autem uos fratres, ut obseruetis eos, qui dissensiones & offendicula, præter doctrinam quam uos didicistis, faciunt, & declinate ab illis: Huiuscemodi enim Iesu Christo Domino nostro non seruiunt, sed suo uentri, & per dulces sermones & benedictiones seducant corda innocentium. Uestra enim obædientia in omni loco diuulgata est, Gaudeo igitur in uobis, sed uolo uos sapientes esse in bono, & simplices in malo. Hęc ibi Paulus, quæ certe te tuiq̃ similes Ro. Ecclesiæ perfidos & rebelles Apostatas grauius perstringunt, qui tot dissensiones & offendicula, præter, immo & contra doctrinam quā Romani didicerant, facitis, non Christo Domino, sed uentri uestro seruietes, ac tot innocentium & simplicium corda seducentes.